
附表：

临安市“十二五”服务业重大项目规划表
单位：万元
	序号
	项目名称
	建设性质
	建设地点
	建设内容和规模
	规划总投资
	“十二五”计划投资
	预计开工时间
	预计完工时间

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	合计（85个）
	
	
	
	3455516 
	2985198 
	
	

	一
	商贸物流业（27个）
	
	
	
	606957 
	475857 
	
	

	1
	临安市家政培训基地
	续建
	板桥镇
	建设家政学校、幼儿园、养老院、商业服务中心等。
	16000
	9400
	2010
	2013

	2
	定点屠宰场建设项目
	续建
	锦北街道
	新建屠宰厂房，购置安装机械化设备，形成年宰15万头生猪及生牛、生羊定点屠宰、批发场。
	5400
	3900
	2010
	2011

	3
	临安市中心粮库迁扩建工程
	续建
	於潜镇
	建成库容4万吨粮食库、100吨/日加工能力的大米加工厂、办公用房。
	6500
	6500
	2010
	2012

	4
	浙皖农贸城二期
	续建
	锦北街道保锦路
	市场扩建
	10000
	5000
	2009
	2011

	5
	华兴复合型商业中心
	新建
	锦城街道
	集购物、娱乐、餐饮为一体的复合型商业中心
	13000
	8000
	2011
	2012

	6
	青山湖（科技城）客货运中心
	新建
	青山湖街道
	建设停车场，候车室等，建成客货运中心
	9800
	9800
	2011
	2013

	7
	宝马4S店
	新建
	玲珑街道
	建成宝马4S店
	9000
	9000
	2011
	2012

	8
	临安西部工业功能区（中国坚果炒货食品城）
	新建
	龙岗镇
	土地征用、平整及工业功能区基础设施建设，标准厂房建设等；坚果食品综合交易市场建设。
	150000
	50000
	2003
	2015

	9
	国际时装产业研发交流中心项目
	新建
	锦北街道
	建设行政办公楼、生活楼、3幢业务大楼，总建筑面积42000平方米
	11000
	11000
	2010
	2014

	10
	汽车西站区块商业综合体项目
	新建
	锦城街道
	区块整体拆迁、土地整理，建设商住楼、地下停车场以及区块配套设施，建筑总面积约7万平方米。
	50000
	50000
	2011
	2013

	11
	临安汽车北站（临安公交总站）
	新建
	锦北街道
	建设停车场、候车厅等，建成公交总站
	13500
	13500
	2012
	2015

	12
	绿色照明市场
	新建
	高虹镇
	规划用地90亩，总建筑面积5万平方米
	20000
	20000
	2011
	2015

	13
	溪滨路商业一条街
	新建
	清凉峰镇颊口村
	结合颊口村集镇建设，逐步打造溪滨路商业街
	3000
	3000
	2011
	2015

	14
	临安市横畈物流中心
	新建
	青山湖街道
	建设停车场、仓储等物流设施，建成交通物流基地。
	13070
	13070
	2012
	2014

	15
	临安家居城
	新建
	玲珑街道
	高档家居市场，规划用地70亩
	7000
	7000
	2012
	2015

	16
	再生资源交易市场
	新建
	锦城
	再生资源交易专业市场，规划用地100亩
	8000
	8000
	2012
	2015

	17
	浙江临安创越物流有限公司创越物流项目
	新建
	开发区
	规划用地200亩，建成仓储、运输、配送、报关、信息等于一体的现代物流基地．
	50000
	50000
	2013
	2015

	18
	临安经济开发区天柱街商业中心
	新建
	开发区
	规划用地100亩，规划总建筑面积15万平方米，建成小型商业城市综合体
	50000
	50000
	2011
	2015

	19
	临安市玲珑物流中心
	新建
	玲珑街道
	规划用地225亩，总建筑面积10万平方米，建成城西区块仓储、商务中心
	15000
	15000
	2014
	2016

	20
	临安太阳配送中心
	新建
	太阳镇
	规划用地60亩，建筑面积30000平方米
	5000
	5000
	2013
	2015

	21
	临安龙岗配送中心
	新建
	龙岗镇
	规划用地60亩，建筑面积30000平方米
	5000
	5000
	2013
	2015

	22
	临安客运中心
	新建
	锦南新城
	规划用地8.3公顷，总建筑面积1．5万平方米．
	25000
	12000
	2012
	2016

	23
	临安於潜中心客运公交站
	新建
	於潜
	项目拟建设用地30亩，国家三级站
	3000
	3000
	2014
	2016

	24
	临安昌化中心客运公交站
	新建
	昌化
	项目拟建设用地30亩，国家三级站
	3000
	3000
	2014
	2016

	25
	於潜城市中心商贸休闲综合体
	新建
	於潜镇
	建成集商住、广场、酒店、超市卖场、餐饮配套等于一体的商贸综合体
	15000
	15000
	2012
	2015

	26
	电力大厦区块商业中心改造项目
	改扩建
	锦城街道
	区块整体改造成商住综合体，其中商业面积60000平方米，拟建成以精品百货为主，集休闲、餐饮、娱乐为一体的商业中心。

	84687
	84687
	2012
	2015

	27
	天工市场搬迁改建项目
	新建
	锦城街道
	一是在江桥路原市农机厂区块规划新建经营面积4000平方米的城中农贸市场，安置经营户150家。二是拟改建城东水果市场，分区增设水果市场和农贸市场，安置经营户150家。三是向城区其他市场分流经营户80家。
	6000
	6000
	2012
	2014

	二
	休闲旅游业（28个）
	
	
	
	566694 
	482274 
	
	

	28
	天目山综保工程(五星级酒店)
	续建
	天目山镇
	五星级酒店主体及配套设施建设。
	20000
	20000
	2011
	2013

	29
	青山湖郡原列岛花园酒店
	续建
	锦城街道
	高星级酒店及配套设施工程建设。
	15000
	12700
	2010
	2012

	30
	中海假日酒店
	续建
	潜川镇
	中心会所，防洪堤、围堰坝建设。
	7000
	4000
	2010
	2012

	31
	剑门十八瀑景区转型改造项目
	续建
	清凉峰镇
	完成剑门十八瀑景区项目建设
	5000
	3000
	2009
	2013

	32
	大明山老景区升级改造工程
	续建
	清凉峰镇白果村
	大明湖高山度假区二期建设；大明山驾云景区建设；大明湖及山庄度假区升级改造；高山草甸（千亩田）建设；索道移位、滑雪场建设
	8400
	4400
	2010
	2013

	33
	杭州临安湍口众安氡温泉度假酒店
	续建
	湍口镇
	温泉浴场、酒店、餐饮、会议、会所及配套设施建设。
	35000
	31680
	2010
	2013

	34
	东天目一期追加及二期建设项目
	续建
	太湖源镇东天目村
	景区改造提升工程主要建设有门楼、游客接待中心、停车场、索道、道路改造等设施建设；高山度假休闲山庄建设
	19000(其中景区改造工程3500万元)
	18000
	2008
	2013

	35
	昌化丽景四星级宾馆
	续建
	昌化镇
	宾馆主体工程建设，内部装饰装修。
	6000
	5500
	2010
	2012

	36
	柳溪江乡村旅游度假区
	续建
	潜川镇
	青山殿综合服务中心、配套设施；高坪游船码头、多功能服务中心。
	7230
	7230
	2010
	2012

	37
	天目世界休闲乐园建设项目
	续建
	天目山镇
	山地休闲度假区、东关溪漂流发展轴和山乡休闲服务基地等建设
	87600
	50000
	2010
	2020

	38
	神龙川景区改造提升项目（二期度假区）
	续建
	太湖源镇临目村
	7000平方米第二度假村及索道建设，滑道、门楼改建，道路修建
	6000
	5300
	2010
	2012

	39
	河桥休闲农业观光园
	续建
	河桥镇
	生态农业基地；清水鱼养殖基地；畜牧养殖基地；观光水果基地；运动休闲基地；秀溪山庄建设。
	6800
	4800
	2008
	2014

	40
	盛世华庭大酒店改造项目
	新建
	锦城街道
	酒店改造升级，四星级酒店
	7500
	7500
	2010
	2012

	41
	浙西大龙湾二期漂流项目
	新建
	龙岗镇
	建设游客接待中心、大坝、停车场等，完善漂流项目设施
	4663.5
	4663.5
	2011
	2014

	42
	西径山综合提升改造项目
	新建
	锦北街道
	景区提升改造和创投基地
	23000
	23000
	2010
	2015

	43
	天目乐园建设项目
	新建
	锦城街道
	建设摩天轮等游乐设施
	8000
	8000
	2011
	2012

	44
	任天崖观光农业生态园建设项目
	新建
	清凉峰镇
	完成星级休闲度假酒店建设
	4000
	4000
	2011
	2012

	45
	清凉峰森林生态综合保护工程
	新建
	清凉峰镇
	按照五A级景区要求建设旅游基础设施，建设星级度假设施等
	58000
	30000
	2011
	2020

	46
	临安开元国际度假村建设项目
	新建
	锦北街道
	四星级酒店主体及配套设施建设
	40000
	40000
	2011
	2012

	47
	华光潭生态旅游区
	新建
	龙岗镇
	华光潭水上观光娱乐带；接待娱乐中心占地250平方；龙山湾集散渔乐中心具有集散、娱乐、民俗文化欣赏等功能；1万平方的疗养度假中心
	8000
	8000
	2011
	2015

	48
	临安南天目生态休闲旅游区
	新建
	天目山镇桂芳桥村
	规划用地50亩，建成集旅游观光与生态休闲设施
	4500
	4500
	未定
	

	49
	众汇置业高星级酒店项目
	新建
	锦北街道
	高星级酒店及配套设施工程建设
	22000
	22000
	2011
	2013

	50
	天目香水湾大酒店
	新建
	天目山镇月亮桥村
	建设成星级酒店
	2000
	2000
	2010
	2013

	51
	浙旅控股有限公司河桥风情小镇建设项目
	新建
	河桥
	规划用地25亩，规划总建筑面积20000平方米，建成综合服务、古街人文风情、老街特色商业、沿江休闲娱乐及民俗风情体验风情一条街道．
	4000
	4000
	2010
	2013

	52
	临安经济开发区星级大酒店
	新建
	青山湖街道
	规划用地100亩建设商务、住宿、餐饮及娱乐一体的星级大酒店
	40000
	40000
	2011
	2013

	53
	玲珑山森林公园项目
	新建
	临安
	规划控制规模：约8.5平方公里,规划定位：以自然山体及历史文化为特色的城市综合性公园
	18000
	18000
	2011
	2015

	54
	浙西大峡谷九龙旅游度假区
	新建
	昌化
	高山滑雪场、索道、高山拓展基地、小木屋群等建设
	50000
	50000
	2011
	2014

	55
	鹤山山顶湖休闲度假区
	新建
	龙岗
	游览景区、度假区，服务、商业、宾馆以及与之配套的道路、景区游览设施、生活设施等方面。
	50000
	50000
	2011
	2015

	三
	文化创意产业（6个）
	
	
	
	295722 
	268422 
	
	

	56
	钱王文化广场、图书馆项目
	续建
	锦城街道
	占地面积9874平方米、建筑面积7500平方米，建成广场和图书馆。
	7728.81
	6228.81
	2010
	2012

	57
	临安市体育文化会展中心项目
	续建
	锦南新城
	建成5000座体育馆、游泳综合馆（游泳、超市、KTV、电影院、餐馆等），标准田径场等。
	58600
	57800
	2010
	2013

	58
	太湖源·动漫文化创意产业园
	续建
	太湖源镇
	建成动漫创意中心、国际英语村、国际疗养中心、影视科技体验拍摄基地
	200000
	180000
	2010
	2013

	59
	浙江昌化国石文化创意集聚区二期
	续建
	昌化镇
	建设以昌化石为主的融我国四大国石展、销售、鉴定、文化交流，五大专属功能平台的综合性国石创意文化集聚区。
	13000
	8000
	2009
	2012

	60
	临安市博物馆
	新建
	锦城街道
	建成博物馆：总建筑面积7445平方米。
	7500
	7500
	2010
	2012

	61
	吴越文化遗址公园
	新建
	锦城街道
	建成吴越文化遗址公园
	8893
	8893
	2011
	2013

	四
	科技服务业（2个）
	
	
	
	900000 
	800000 
	
	

	62
	青山湖科技城核心区块基础设施及科研院所建设项目
	续建
	临安经济开发区
	土地征用、平整，市政道路等基础设施建设和科研院所建设等
	500000
	500000
	2010
	2013

	63
	高新技术产业园总部经济地块项目
	新建
	锦北街道
	总部经济区块位于高新技术产业园核心区块，现园区引进产业定位以电子信息、生物医药、新能源、新材料等为重点的高新技术产业，建立起以信息技术为主，服务外包和文化创意为辅，生态型、综合型、开放型的总部经济。本项目建成后约能引入100家左右国内外电子信息、外包服务和文化创意企业在国内建立总部。
	400000
	300000
	2011
	2017

	五
	金融服务业（2个）
	
	
	
	4298 
	3600 
	
	

	64
	农村信用社改造升级
	续建
	青山湖街道、太阳、岛石
	联社和横畈、青山、太阳、岛石及业务网点装修改造
	1298
	600
	2010
	2011

	65
	杭州银行临安支行新建大楼
	新建
	锦城街道
	新建大楼
	3000
	3000
	2011
	2014

	六
	信息服务与软件业
（5个）
	
	
	
	46740 
	36240 
	
	

	66
	临安电信3G网络建设
	续建
	各有关镇（街道）
	建设和开通3G站点，在临安全市范围内覆盖3G信号。
	18000
	18000
	2010
	2011

	67
	GSM无线网络建设（移动）
	续建
	全市范围
	优化建设移动无线基站150个
	12000
	8000
	2009
	2011

	68
	信息化建设（数字电视公司）
	续建
	全市范围
	完善政府信息化网络和服务体系；移动电视（多媒体）系统；特色电子商务平台；无线宽带城域网
	1800
	700
	2009
	2011

	69
	3G通信网络建设（移动）
	续建
	全市范围
	在现有的基站中完成第三代移动通信网络的建设，建设100个3G基站
	7600
	4800
	2009
	2011

	70
	数字电视向农村延伸（数字电视公司）
	续建
	全市各镇（街道）
	对有线电视传输网络实施数字化双向改造；对农村有线电视实施整体转换；农村信息化网络服务体系建设
	7340
	4740
	2009
	2015

	七
	房地产业（13个）
	
	
	
	1024135 
	907835 
	
	

	71
	临安市第四期保障性住房建设项目
	续建
	锦北街道
	建成11.2万平方米保障性住房（其中廉租房100套、5500平方米）
	24000
	24000
	2009
	2012

	72
	绿城西子·青山湖玫瑰园
	续建
	锦北街道民主村
	低密度住宅
	320000
	291100
	2007
	2014

	73
	六合盛·湖光山社
	续建
	锦北街道潘山村
	低密度住宅
	91694
	81294
	2007
	2015

	74
	同人山庄
	续建
	锦北街道潘山村
	低密度住宅
	100000
	88000
	2008
	2015

	75
	锦天·岛上
	续建
	青山湖街道太阳湾
	低密度住宅
	70000
	60000
	2009
	2015

	76
	山湖印墅园
	续建
	板桥镇屏风村
	低密度住宅
	80000
	71000
	2009
	2015

	77
	玲珑天城
	续建
	玲珑街道玲珑村后山
	低密度住宅
	54000
	46000
	2010
	2014

	78
	郡原列岛花园
	续建
	锦城街道泥山湾
	低密度住宅，酒店
	18011
	5011
	2010
	2013

	79
	青山鹤岭住宅小区
	新建
	青山湖街道鹤亭大街南侧
	低密度住宅
	41430
	41430
	2010
	2012

	80
	绿城·青山湖红枫园
	新建
	青山湖大坝东侧
	低密度住宅
	120000
	95000
	2010
	2014

	81
	九豪庄园
	新建
	锦城街道吴越大街南侧
	居住小区
	15000
	15000
	2011
	2012

	82
	青山湖大园新城建设一期项目
	新建
	临安经济开发区
	临余公路、长西线复线、和科技城建设等拆迁安置用房，总建筑面积249020平方米
	50000
	50000
	2011
	2013

	83
	滨湖商住中心
	新建
	锦城街道
	综合型商业住宅、休闲文化活动中心、星级酒店、娱乐广场等
	40000
	40000
	2010
	2016

	八
	社区服务业（2个）
	
	
	
	10971 
	10971 
	
	

	84
	市福利康复中心
	续建
	锦城街道
	总用地23.52亩，建筑面积13311平方米，含地上11层，地下1层。
	5671
	5671
	2011
	2012

	85
	市烈士公园
	新建
	锦城街道
	规划用地60亩
	5300
	5300
	2011
	2014


1

